TT

1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0488/2026

SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026

a) LEIS MUNICIPAIS, DECRETOS, PORTARIAS E DEMAIS PROCESSOS
LEGISLATIVO

NÃO HÁ MATÉRIA A SER PUBLICADA

b)  ATOS OFICIAIS, NORMATIVOS E DEMAIS ATOS ADMINISTRATIVOS

NÃO HÁ MATÉRIA A SER PUBLICADA

c)  LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE RATEIO Nº 17/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2026
DISPENSA Nº 06/2026

CONTRATADO: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE ALTO
DAS VERTENTES.
CNPJ DA CONTRATADA: 02.334.933/0001.40

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a transferência de
recursos financeiros do MUNICÍPIO ao CONSÓRCIO destinados a
definição das cláusulas e critérios para a participação do
CONTRATANTE junto ao CONTRATADO, nos repasses de
obrigações financeiras, de modo a assegurar o custeio de todas as
atividades administrativas e assistenciais para o financiamento do
projeto Vacimóvel, que visa a realização de ações de vacinação
extramuros, no âmbito do Estado de Minas Gerais na forma da
DELIBERAÇÃO CIB-SUS/MG No 4.302, DE 25 DE JULHO DE
2023.

ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96

VALOR: R$ 8.424,00 (Oito mil, quatrocentos e vinte e quatro reais),
                 VIGÊNCIA CONTRATUAL: 01/01/2026 á 31/12/2026

 FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021.

I-CADERNO DO EXECUTIVO

TT

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0488/2026

SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho

Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE RATEIO Nº 18/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2026
DISPENSA Nº 05/2026

CONTRATADO: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE ALTO
DAS VERTENTES.
CNPJ DA CONTRATADA: 02.334.933/0001.40

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a  transferência de
recursos financeiros do MUNICÍPIO ao CONSÓRCIO destinados a
definição das cláusulas e critérios para a participação do
CONTRATANTE junto ao CONTRATADO, nos repasses de
obrigações financeiras, de modo a assegurar o custeio de todas as
atividades administrativas do serviço de transporte de saúde a serem
desenvolvidas pelo consórcio, do qual o Município é parte integrante,
e a transferência de recursos financeiros do MUNICÍPIO ao
CONSÓRCIO destinados à gestão associada de transporte sanitário
de usuários do SUS.

ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96

VALOR: 160.569,36 (Cento e sessenta mil quinhentos e sessenta e nove
reaise trinta e seis centavos),

                 VIGÊNCIA CONTRATUAL: 01/01/2026 á 31/12/2026
 FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021.

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho
Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE RATEIO Nº 19/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2026

DISPENSA Nº 02/2026

TT

3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0488/2026

SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026

CONTRATADO: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE ALTO
DAS VERTENTES.
CNPJ DA CONTRATADA: 02.334.933/0001.40

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a transferência de
recursos financeiros do MUNICÍPIO ao CONSÓRCIO destinados a
definição das cláusulas e critérios para a participação do
CONTRATANTE junto ao CONTRATADO, nos repasses de
obrigações financeiras, de modo a assegurar o custeio de todas as
atividades administrativas a serem desenvolvidas pelo consórcio, do
qual o Município é parte integrante.

ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96

VALOR: R$ 81.141,96 (Oitenta e um mil cento equarenta e um reais e
noventa e seis centavos),

                 VIGÊNCIA CONTRATUAL: 01/01/2026 á 31/12/2026
 FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021.

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho
Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2026

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 174/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2025

CONTRATADO: BARCELOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES.

CNPJ DA CONTRATADA: 55.887.588/0001-39.

OBJETO: Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços o
eventual e
futuro fornecimento de gás de cozinha e vasilhames para
armazenamento de gás de cozinha para atender às necessidades das
Secretarias Municipais, bem como para utilização no preparo da
merenda dos alunos da rede municipal de ensino, pela empresa
BARCELOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES à Prefeitura
Municipal de São Brás do Suaçuí/MG.

ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96

TT

4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0488/2026

SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026

VALOR: R$157.501,50 (Cento e cinquenta e sete mil quinhentos e um reais
e cinquenta centavos.)

                 VIGÊNCIA CONTRATUAL: 21/01/2026 á 21/01/2027
 FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021.

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho
Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG

d)ATOS DO PODER EXECUTIVO

NÃO HÁ MATÉRIA A SER PUBLICADA

TT

5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0488/2026

SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2026

a) ATOS NORMATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL

NÃO HÁ MATÉRIA A SER PUBLICADA

b)ATOS OFICIAIS E DEMAIS ATOS ADMINISTRATIVOS

NÃO HÁ MATÉRIA A SER PUBLICADA

c) LICITAÇÕES E CONTRATOS

NÃO HÁ MATÉRIA A SER PUBLICADA

d) ATOS DO PODER LEGISLATIVO

NÃO HÁ MATÉRIA A SER PUBLICADA

NÃO HÁ MATÉRIA A SER PUBLICADA

II-CADERNO DO LEGISLATIVO

III-OUTRAS MATÉRIAS

		2026-02-05T12:48:02-0300
	MUNICIPIO DE SAO BRAS DO SUACUI:20356754000196